

## د Lakeside عالي ښوونځي د وروستي کال زده کوونکي د لباس قانون له مدافع وکيلي څخه د رياست سلاکارې په توگه وټاکل شوه

کله چې د 2024-2025 ښوونيز کال د دولتي زده کوونکو مشورتي شورا د نومبر په مياشت کې خپله لومړۍ غونډه پيل کړې نو د Lakeside عالي ښوونځي د وروستي کال زده کوونکي Anna Katz به هم د هغو خلکو له جملې څخه وي چې په Georgia کې د زده کړې راتلونکي جوړوي. په داسې حال کې چې د دولتي ښوونځي له امر Richard Woods لخوا په ټول هيواد کې يوازې له 74 زده کوونکو څخه د يوې زده کوونکي په توگه غوره شوي، Anna به سرکال په ياده شورا کې نه يوازې د خپل ښوونځي بلکې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ (DCSD) استازيتوب وکړي.

"زه خورا زياته خوشحاله وم" Anna د خپلې ټاکنې څخه د خبريدو يادونه وکړه. "ما سمدلاسه د هغو موضوعاتو په اړه فکر کول پيل کړل چې ما غوښتل په غونډو کې يې د ځيرنې په خاطر راپورته کړم."

د وکالت لپاره د Anna ليوالتيا د خپل ښوونځي د دوهم کال په جريان کې هغه وخت رامنځته شوه کله چې هغې د DCSD د لباس قانون په اړه خپل نظر وړاندي کړ. وروسته له دې چې په دې پوهه شوه چې موجوده مقررات د عصري ټولنيزو اصولو څرگندونه نه کوي نو هغې خپل نظر په ښکاره او عامه توگه څرگند کړ – دا يو داسې اقدام دی چې د زده کوونکو په هوساينه باندې د تمرکز کولو سربيره په ولسوالۍ کې د هغوي انفراديت ته د درناوي په خاطر د تگلارې بياکتنې لپاره مهم و.

Anna وويل چې "دې تجربې زه په دې پوهه کړم چې پريکړه کوونکو ته لاسرسی څومره زيات اغيزناکه دی." "کله چې تاسو په مستقيم ډول له مسوولينو سره اړيکه نيولې شئ نو د بدلون رامنځته کولو لپاره د مدافع وکيل په توگه کار کول خورا اسانه دي. د زده کوونکو په مشورتي شورا کې شامليدل د دولت په کچه د زده کوونکو د غړونو استازيتوب کولو لپاره يو مناسب فرصت تعبيروي.

امر Woods د شورا نويو غړو لپاره خپله ليوالتيا څرگنده کړه.

امر Woods وويل چې "دا ځوانان مشران د Georgia د راتلونکي استازيتوب کوي او د دوی غږ خورا مهم دی په داسې حال کې چې مور په خپل ايالت کې د زده کړې لارښوونې ته دوام ورکوي." "زه د دوی د نظرونو، ځيرکتيا او لرليدونو اوريدلو ته سترگې په لار يم ځکه چې مور په گډه کار کوو ترڅو ډاډ ترلاسه کړو چې هر زده کوونکي (ي) د برياليتوب فرصت لري."

د دولتي زده کوونکو مشورتي شورا چې د Georgia د پوهني رياست لخوا رامنځته شوې زده کوونکي د تگلارې په جوړونه کې ښکيلوي. شورا د دې خبرې ډاډمنتيا ورکوي چې د زده کړې تگلارې په ټول ايالت کې د متنوع زده کوونکو د يوځای کولو له لارې خپلې تجربې څرگندوي. غړي د خپلو مشرتابه، د ټولني خدمت او اکادميک لاسته راوړنو له مخې غوره کيږي.

ياده شورا د زده کوونکو او د زده کړې دولتي چارواکو ترمنځ د حياتي اړيکې په توگه کار کوي. په ټول کال کې، غړي د دولت د تگلارو په اړه بصيرت وړاندې کوي، د کلیدي تعليمي ستونزو په اړه بحث کوي، د خپلو ښوونځيو استازيتوب کوي او په Georgia کې د ټولني خدمتونو اړونده پروژو کې برخه اخلي.

په داسې حال کې چې د DCSD يوازينی استازي او په ميټرو اتلانټا کې يوه له څو څخه ده، Anna د هغو زده کوونکو د متنوع نفوس څخه په کلکه خبره ده چې هغه يې استازيتوب کوي او د پراخه ليدونو پراخولو ته ژمنه ده.

هغې وويل چې "زه يوه ښځينه زده کوونکي او يهودنه يم نو زه کولی شم دغه تجربې شريکي کړم." "خو زه دا منم چې زه د هسپانوي، تور پوسته يا نارينه زده کوونکو تجربو باندې په بشپړه توگه نه پوهيرم. دا ما ننگوي چې په فعاله توگه واورم او د خپلو غونډو په جريان کې د دوی انديښني وړاندې کړم."

يو له هغو مهمو ستونزو څخه چې Anna يې حل کول غواړي په ښوونځيو کې انضباطي نابرابري ده. په Georgia ټيکنالوژي انستيتيوټ کې د دوه گوني داخله لرونکي زده کوونکي په توگه، هغه د عامه تگلارې ټولگي د هغې پروژې له لارې دې موضوع ته ژوره پاملرنه کوي چې په اتلانټا عامه ښوونځيو کې د ښوونځي دسپلين توپيرونو باندې تمرکز کوي. د ښوونځي د بورډ غړي سره په ملگرتيا هغه د دې خبرې پلټنه کوي چې څنگه تور پوسته زده کوونکي د خپلو سپين پوسته سيالانو په پرتله په غير متناسب ډول په لوره کچه دسپلين ټينگ کړی.

Anna وويل چې "لومړی شی چې زه غواړم د شورا سره ورباندې کار وکړم هغه دا دی چې څنگه کولی شم د دې دسپلين توپيرونه کم کړم او ډاډ ترلاسه کړم چې ټول زده کوونکي په ښوونځي کې دي." "او د ښوونځي د پريښودلو هغه کچې په گوته کړم چې د ښوونځي د دسپلين څخه رامنځته کړي."

د مدافع وکيلي په توگه د خپلو هڅو سربيره، Anna د خپل ښوونځي په ټولنه کې يوه فعاله مشره ده. هغه د يهودي زده کوونکو اتحاديې د مشرې په توگه دنده ترسره کوي او د Mock Trial ټيم همکاره مشره ده. په داسې حال کې چې د مدني حقونو د مدافع وکيلي کيدو هيله لري، هغه په شورا کې خپل رول د پراخو ټولنيزو اغيزو په لور د پرمختگ په توگه گوري.

هغې وويل چې "زه د DeKalb ټولو زده کوونکو استازيتوب ته سترگې په لار يم." "زه هيله لرم چې مور به له خپل ځان سره عدالت وکړو او داسې مثبت بدلونونه به رامنځته کړو چې د ټولو په گټه وي."